HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA
DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO FMRP-USP

RIB6IRÀO PRÊTO

PORTARIA HCRP N° 69/2018

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLíNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE

RIBEIRãO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SãO PAULO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o constante às folhas 999 à 1019 do Processo HCRP n°. 6719/2009 resolve
baixar a seguinte Portaria:

Artigo 1o - Designar os profissionais, abaixo relacionados, para comporem a
Comissão de Farmácia e Terapêutica do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de
Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo.

PRESIDENTE:
PROF. DR. EDUARDO BARBOSA COELHO, Docente junto ao Departamento de

Clínica Médica da USP;

VICE-PRESIDENTE:
PROF. DR. ALTACíLIO APARECIDO NUNES, Docente junto ao Departamento de

Medicina Social da USP;

MEMBROS EFETIVOS:
PROF. DR. ANTONIO PAZIN FILHO, Diretor do Departamento de Atenção à Saúde

do HCFMRP-USP;
PROF. DR. HéLIO ZANGROSSI JúNIOR, Docente junto ao Departamento de

Farmacologia da USP;
PROF. DR. LEONARDO RéGIS LEIRA PEREIRA, Docente junto a Faculdade de

Ciências Farmacêuticas de Ribeirão Preto - USP;
PROFA. DRA. EUGêNIA VELUDO VEIGA, Professora Titular do Departamento de

Enfermagem Geral e Especializada da Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto - USP;
DR. JOSé PAULO PINTYá, Diretor de Atenção à Saúde da Unidade de

Emergência;

HOSPITAL DAS CLí NICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRãO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULOCampus Universitário -Monte Alegre Serviço de Comunicações Administrativas - Setor de Comissões14048-900 Ribeirão Preto SP Telefone: 16 3602-2228 ramal 5037 / comissoes@hcrp.usp.br
www.hcrp.usp.br

\

%ÍA Í0.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA
DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO FMRP-USP

RIBEIRÃO PRETO

DRA. LIANE RAPATONI, Médica Assistente junto a Equipe Médica de Oncologia
Clínica do HCFMRP-USP;

DR. BENTO VIDAL DE MOURA NEGRINI, Diretor Técnico de Saúde III junto ao
Departamento de Apoio Administrativo do HCFMRP-USP;

DR. CLáUDIO PENIDO CAMPOS JúNIOR, Médico Assistente junto a Comissão de
Controle de Infecção Hospitalar do HCFMRP-USP;

ENF. MARIA JOSé PASTI, Assessora Técnica de Saúde junto a Assistência
Técnica da Divisão de Enfermagem do HCFMRP-USP;

SRA. SôNIA APARECIDA DIAS SERAFIM, Diretora Técnica da Divisão de
Assistência Farmacêutica do HCFMRP-USP;

SRA. JéSSICA CORDEIRO MENEZES, Agente Técnica de Assistência à Saúde
(Farmacêutica) junto ao Serviço de Gerenciamento de Risco do HCFMRP-USP;

SRA. MáRCIA REGINA MEDEIROS MALFARá, Agente Técnica de Assistência à
Saúde (Farmacêutica) junto a Seção de Estocagem do Serviço de Dispensação e
Distribuição;

Artigo 2o - O mandato dos membros ora designados encerrar-se-á em
março/2020.

Artigo 3o - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria HCRP
n° 42/2016.

Ribeirão Preto, 19 de março de 2018

PROF. DR. BENEDITO CARLOS MACIEL
Superintendente

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULOCampus Universitário -Monte Alegre Serviço de Comunicações Administrativas - Setor de Comissões14048-900 Ribeirão Preto SP Telefone: 16 3602-2228 ramal 5037 / comissoes@hcrp.usp.br
www.hcrp.usp.br